1.1.1.1.001
1.1.1.1.002
1.1.1.1.003
1.1.1.1.004
1.1.1.2.001
1.1.1.2.002
1.1.1.2.003
1.1.1.2.004
1.1.1.2.005
1.1.1.2.006
1.1.1.2.007
1.1.1.2.008
1.1.1.2.009
1.1.1.2.010
1.1.1.2.011
1.1.1.2.012
1.1.1.2.013
1.1.1.2.014
1.1.1.2.015
1.1.1.3.001
1.1.1.3.002
1.1.1.3.003
1.1.1.3.004
1.1.1.3.005
1.1.1.4.001
1.1.1.4.002
1.1.1.4.003
1.1.1.5.001
1.1.1.5.002
1.1.1.5.003
1.1.1.5.004
112
1.1.21
1.1.2.1.001
1.1.2.1.002
1.1.2.1.003
1.1.2.1.004
1.1.2.2.001
1.1.2.2.002
1.1.2.2.003
1.1.2.2.004
1.1.2.2.005
1.1.2.2.006
1.1.2.2.007
1.1.2.2.008
1.1.2.3.001
1.1.2.3.002
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26,203,389,000.00

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS TRIBUTARIOS DIRECTOS

CIRCULACION Y TRANSITO VIGENCIAACTUAL

CIRCULACION Y TRANSITO VIGENCIA ANTERIOR

PREDIAL UNIFICADO VIGENCIA ACTUAL

PREDIAL UNIFICADO VIGENCIA ANTERIOR
INGRESOS TRIBUTARIOS INDIRECTOS

INDUSTRIAY COMERCIO

AVISOS Y TABLEROS

RETENCION INDUSTRIAY COMERCIO RETEICA
ESPECTACULOS PUBLICOS

DEGUELLO DE GANADO MAYOR

DEGUELLO DE GANADO MENOR

USO DE SUELO Y OCUPACION DE VIAS
EXTRACCION DE MATERIALES

IMPUESTO SOBRE ALUMBRADO PUBLICO
PESAS Y MEDIDAS

PUBLICIDAD EXTERIOR VISUAL

DELINEACION URBANAO LICENCIAS DE CONSTRUCCION

RIFAS

CERTIFICADO DE NOMENCLATURA
INDUSTRIAYY COMERCIO VIGENCIAANTERIOR
SOBRETASAS
SOBRETASA CORPOCALDAS VIGENCIAACTUAL
SOBRETASA CORPOCALDAS VIGENCIA ANTERIOR
SOBRETASA BOMBERIL VIGENCIA ACTUAL
SOBRETSAS BOMBERIL VIGENCIAANTERIOR
SOBRETASAA LA GASOLINA
ESTAMPILLAS
BIENESTAR DEL ANCIANO Y/O CENTROS VIDA
PROCULTURA

HOSPITAL

OTROS TRIBUTOS INDIRECTOS

IMPUESTO AL TABACO
PLACAS, PASES Y OTROS- TRAMITES
VENDEDORES AMBULANTES Y ESTACIONARIOS
OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS CORRIENTES NO TRIBUTARIOS

TASAS, TARIFAS Y DERECHOS

PLAZA DE MERCADO
SERVICIO DE BASCULA

MATADERO

APROVECHAMIENTOS, PAZ Y SALVO Y CERTIFICADOS
MULTAS Y SANCIONES

MULTAS Y SANCIONES POR ESCOMBRERAS
TRANSITO-MULTAS
DISCIPLINARIO
MULTAS DE GOBIERNO
INDUSTRIAY COMERCIO
SANCIONES URBANISTICAS
OTRAS MULTAS
COMPARENDO AMBIENTAL
RECARGOS E INTERESES MORATORIOS

RECARGOS PREDIAL
CIRCULACION Y TRANSITO

Sistemas de Administracién de Informacién Municipal y Rentas

26,203,389,000.00
17,198,589,000.00
11,386,789,000.00

4,210,000,000.00

70,000,000.00
40,000,000.00
3,000,000,000.00
1,100,000,000.00

3,891,789,000.00

2,537,789,000.00
350,000,000.00
250,000,000.00
5,000,000.00
15,000,000.00
6,000,000.00
15,000,000.00
3,000,000.00
650,000,000.00
0.00
4,000,000.00
50,000,000.00
0.00
6,000,000.00
0.00

2,570,000,000.00

450,000,000.00
150,000,000.00
400,000,000.00
70,000,000.00
1,500,000,000.00
150,000,000.00
150,000,000.00
0.00

0.00
565,000,000.00
50,000,000.00
200,000,000.00
15,000,000.00
300,000,000.00
835,000,000.00
40,000,000.00
5,000,000.00
5,000,000.00
15,000,000.00
15,000,000.00
405,000,000.00
0.00
400,000,000.00
0.00

0.00
2,000,000.00
1,000,000.00
2,000,000.00
0.00
160,000,000.00
150,000,000.00
0.00

Fondc
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
003
003
003
003
003
001
003
003
003
003
001
015
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
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Cddigo Céd. Externo 26,203,389,000.00 Fondc
1.1.2.3.003 INDUSTRIA Y COMERCIO 10,000,000.00 001
1.1.2.4 RENTAS 230,000,000.00 o001
11241 RENTAS OCASIONALES 0.00 001
1.1.2.4.1.001 INGRESOS POR INCAPACIDAD LABORAL 0.00 001
1.1.2.4.1.002 INGRESOS POR CUOTAS PARTES 0.00 001
1.1.2.4.2 RENTAS CONTRACTUALES 230,000,000.00 o001
1.1.2.4.2.001 ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES 230,000,000.00 001
1.1.2.4.2.002 ARRENDAMIENTO BIENES MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPOS 0.00 001
1.1.2.5 CONTRIBUCIONES 0.00 001
1.1.2.5.001 VALORIZACION 0.00 001
1.1.2.5.002 PLUSVALIA 0.00 001
1.1.2.5.003 OTRAS CONTRIBUCIONES 0.00 001
1.1.3 TRANSFERENCIAS 4,976,800,000.00 020
1.1.3.1 TRANSFERENCIAS DEL SECTOR ELECTRICO 402,800,000.00 012
1.1.3.1.001 RECURSOS DE TRANSFERENCIA LEY 99/93 400,000,000.00 012
1.1.3.1.002 RENDIM FINANC TRANSFER SECTOR ELECTRICO 2,800,000.00 012
1.1.3.2 TRANSFERENCIAS DEL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION 3,963,000,000.00 020
1.1.3.2.1 SGP PROPOSITO GENERAL 1,853,000,000.00 020
1.1.3.2.1.001 SGP LIBRE DESTINACION 781,000,000.00 028
1.1.3.2.1.002 SGP DEPORTES 101,000,000.00 009
1.1.3.2.1.003 SGP CULTURA 76,000,000.00 010
1.1.3.2.1.004 SGP OTROS SECTORES 895,000,000.00 020
1.1.3.2.1.005 RECURSOS DEL BALANCE CULTURA 0.00 010
1.1.3.2.1.006 RECURSOS DEL BALANCE DEPORTES 0.00 009
1.1.3.2.1.007 RECURSOS DEL BALANCE OTROS SECTORES 0.00 020
1.1.3.22 SGP EDUCACION 1,021,000,000.00 002
1.1.3.2.2.001 SGP EDUCACION 1,021,000,000.00 019
1.1.3.2.2.003 RECURSOS DEL BALANCE EDUCACION 0.00 019
1.1.3.2.3 SGP ALIMENTACION ESCOLAR 93,000,000.00 004
1.1.3.2.3.001 SGP ALIMENTACION ESCOLAR 93,000,000.00 004
1.1.3.2.3.002 RECURSOS DEL BALANCE ALIMENTACION ESCOLAR 0.00 004
11324 SGP AGUA POTABLE 996,000,000.00 018
1.1.3.2.4.001 AGUA POTABLE 996,000,000.00 018
1.1.3.2.4.002 RECURSOS DEL BALANCE AGUA POTABLE 0.00 018
1.1.3.2.4.003 AGUA POTABLE SIN SITUACION DE FONDOS 0.00 018
1.1.3.25 SGP PRIMERA INFANCIA 0.00 035
1.1.3.2.5.001 PRIMERA INFANCIA 0.00 035
1.1.3.2.5.002 RENDIMIENTOS FINANIEROS PRIMERA INFANCIA 0.00 035
1.1.3.3 REGALIAS 326,000,000.00 025
1.1.3.3.001 REGALIAS DIRECTAS 0.00 025
1.1.3.3.002 REGALIAS INDIRECTAS 320,000,000.00 025
1.1.3.3.003 RENDIM FINANC REGALIAS Y/O RECURSOS BALANCE 6,000,000.00 025
1.1.3.4 COFINANCIACION 200,000,000.00 021
1.1.3.4.001 COFINANC DEPTO TRANSPORTE ESCOLAR 200,000,000.00 021
1.1.3.3 OTRAS TRANSFERENCIAS 85,000,000.00 001
1.1.3.3.001 VEHICULOS AUTOMOTORES 85,000,000.00 001
12 INGRESOS DE CAPITAL 34,000,000.00 001
121 RECURSOS DEL BALANCE 0.00 001
1.2.1.001 RECUROS DE LIBRE DESTINACION 0.00 001
1.2.1.002 RECURSOS CON DESTINACION ESPECIFICA 0.00 001
122 RECURSOS DEL CREDITO 0.00 001
1.2.2.001 CREDITO 0.00 001
1.2.3 RENDIMIENTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS 30,000,000.00 020
1.2.3.001 RENDIMIENTOS FINANCIEROS LIBRE DESTINACION 30,000,000.00 001
1.2.3.002 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE EDUCACION 0.00 019
1.2.3.003 RENDIMIENTOS FINANCIEROS ALIMENTACION ESCOLAR 0.00 004
1.2.3.004 RENDIMIENTOS FINANCIEROS AGUA POTABLE 0.00 018
SAIMYR
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Cddigo

1.2.3.005
1.2.3.006
1.2.3.007
124
1.2.4.001
1.2.4.002
125
1.2.5.001
1.2.5.002
1.2.6
1.2.6.001
127
1.2.7.001
1.2.8
1.2.8.001
1.3

131
1.3.1.001
132
1321
13211
1.3.2.1.1.001
1.3.2.1.1.002
1.3.2.1.1.003
13212
1.3.2.1.2.001
1.3.2.1.2.002
1.3.2.1.2.003
13213
1.3.2.1.3.001
1.3.2.1.3.003
1.32.1.4
1.3.2.1.4.001
1.3.2.1.4.002
1.3.2.1.4.003
1.3.2.1.4.004
13215
1.3.2.1.5.001
1.3.2.1.5.002
13222
1.3.2.2.2.001
1.3.2.2.2.002
1.3.2.2.2.003
1.3.2.2.2.004
1.3.2.3.001
1.3.2.3.002
1.3.2.3.003

14
1.4.001
1.4.002
1.4.003
1.4.004
1.4.005
1.4.006
1.4.007
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RENDIMIENTOS FINANCIEROS CULTURA
RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEPORTE
RENDIMIENTOS FINANCIEROS OTROS SECTORES
DONACIONES
DONACIONES PARTICULARES Y ORGANISMOS PRIVADOS
DONACIONES DE ORGANOS INTERNACIONALES
EXCEDENTES FINANCIEROS
RENDIMIENTOS EMAS
RENDIMIENTOS CHEC
VENTAS DE ACTIVOS
VENTAS DE ACTIVOS
OTROS RECURSOS DE CAPITAL
OTROS RECURSOS
REINTEGROS
OTROS REINTEGROS
FONDOS ESPECIALES

FONDO CUENTA LEY 418 FONDO DE SEGURIDAD
FONDO DE SEGURIDAD (5% CONTRATOS DE OBRA)
FONDO LOCAL DE SALUD
REGIMEN SUBSIDIADO DE SALUD
SGP REGIMEN SUBSIDIADO
CONTINUIDAD
AMPLIACION
RECURSOS DEL BALANCE SGP
RECURSOS FOSYGA
CONTINUIDAD FOSYGA
AMPLIACION FOSYGA
RECURSOS DEL BALANCE FOSYGA
RECURSOS DEL DEPARTAMENTO
TRANSFERENCIAS DEPARTAMENTO REG SUB
RECURSOS DEL BALANCE DEPTO REG SUB
EXCEDENTES ACTAS DE LIQUIDACION
SGP EXCEDENTES REG SUB
FOSYGA EXCEDENTES ACTAS
DEPARTAMENTO EXCEDENTES ACTAS
OTROS/ETESA
RECURSOS ETESA
ETESA REG SUB
RECURSOS DEL BALANCE ETESA
SALUD PUBLICA INTERVENCIONES COLECTIVAS
SALUD PUBLICA
SGP SALUD PUBLICA
DEPARTAMENTO SALUD PUBLICA
RENDIMIENTOS SALUD PUBLICA
OTROS RECURSOS SALUD PUBLICA
OTROS GASTOS/INVERSION EN SALUD
ETESA 25%
RIFAS
OTROS INGRESOS
DEPOSITO DE TERCEROS

PORCICULTURA

FEDEGAN

PROGRAMA HOSPITAL
RETENCION EN LA FUENTE
SIMIT

POLICIA CARRETERAS
SERVICIOS INTEGRALES

SAIMYR
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0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,000,000.00
4,000,000.00
8,970,800,000.00
10,000,000.00
10,000,000.00
8,960,800,000.00
8,599,000,000.00
5,054,000,000.00
4,970,000,000.00
84,000,000.00
0.00
2,481,000,000.00
2,481,000,000.00
0.00

0.00
1,064,000,000.00
1,064,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
361,800,000.00
361,800,000.00
359,000,000.00
2,800,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Fondc
010
009
020
021
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
003
017
017
026
007
007
026
027
026
014
014
014
014
015
023
023
007
026
014
015
011
007
011
011
005
005
005
005
005
005
026
011
001
001
013
013
013
013
013
099
099
099
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4 Compromis®
Cddigo
1.4.008 QUIPUX (LICENCIAS)
1.4.009 GRUA
2 DEPOSITOS DE TERCEROS

2.1 DESCUENTOS DIAN
2.1.001 HONORARIOS PERSONA NATURAL
2.1.002 HONORARIOS PERSONA JURIDICA
2.1.003 RETEFUENTE SERVICIOS 6%
2.1.004 RETEFUENTE SERVICIOS 4%
2.1.005 RETEFUENTE COMPRAS 3.5%
2.1.006 ENAJENACION ACTIVOS
2.1.007 ARRENDAMIENTO BIENES MUEBLES
2.1.008 ARRENDAMIENTO BIENES INMUEBLES
2.1.009 IVA VENTA SERVICIOS
2.1.010 CONTRATOS DE OBRA 1%
2.1.011 RETEIVA
2.1.012 SERVICIO HOTEL Y RESTAURANTE
2.1.014 TRANSPORTE PASAJEROS 3.5%
2.1.015 TRANSPORTE CARGA 1%
2.1.016 SERVICIO ASEO Y VIGILANCIA
2.1.017 DESCUENTO ALCALDESA 6.07%
2.1.013 COMPRA DE COMBUSTIBLE

2.2 DEDUCCIONES NOMINA
2.2.001 DEDUCCION SALUD EMPLEADOS
2.2.002 DEDUCCION SALUD PENSIONADOS
2.2.003 DEDUCCION SALUD OBREROS
2.2.004 DEDUCCION PENSION EMPLEADOS
2.2.005 DEDUCCION PENSION OBREROS
2.2.006 APORTES CONFAMILIARES
2.2.007 FONDO SOLIDARIDAD PENSIONAL
2.2.008 SEGUROS BOLIVAR
2.2.009 SEGUROS DE VIDA SURA
2.2.010 SINDICATO SINTRACHINCHINA
2.2.011 SINDICATO SINTRAENTEDIMCCOL NAL
2.2.012 SINDICATO SINTRAEMMU DEPTAL
2.2.013 SINDICATO SINTRAUNICO
2.2.014 AJUPENCHIN
2.2.015 SERVICIOS NUTRESA S.A.
2.2.016 COOPERATIVA SUPLAN
2.2.017 COOPERATIVA COOPROSOL
2.2.018 COOPERATIVA COOPSERP
2.2.019 COOP CEOCAL
2.2.020 FUNERARIA LA AURORA
2.2.021 FUNERARIA LOS OLIVOS
2.2.022 FUNERARIA LOS JAZMINES
2.2.023 CONFAMILIARES CREDITOS
2.2.024 BANCO POPULAR - CREDITOS
2.2.025 BANCO DE BOGOTA - CREDITOS
2.2.026 BANCO AGRARIO - EMBARGOS
2.2.027 AUTORIZACION ALIMENTOS Y EMBARGOS
2.2.028 AUTORIZACIONES A FAVOR DEL MPIO
2.2.029 AVANCES

2.3 OTROS DESCUENTOS
2.3.001 ESTAMPILLA PROANCIANATO
2.3.002 CONTRIBUC FONDO DE SEGURIDAD
2.3.003 RETEICA - RETENCION IND Y CIO

SAIMYR
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Fondc
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099
099






